
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 110 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM MELO LTDA – 
ME 
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza do Ribeirão 
Marambaia, situado no município de Bandeira do Sul – MG 
(compreendendo 01 (uma) máquina escavadeira elétrica hidráulica, 
e 01 (um) operador para execução de serviço), de acordo com as 
especificações do Pregão Presencial 013/2023, e da Proposta 
Contratada. 
VALOR UNITÁRIO: R$ 296,50 (duzentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos) por hora trabalhada. 
VALOR TOTAL: R$ 50.405,00 (cinquenta mil e quatrocentos e cinco 
reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias após a apresentação da 
Autorização de Fornecimento. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado por até 60 meses, conforme disposto no 
inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93. 
DATA DE ASSINATURA: 15 de setembro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 14 Departamento de Agricultura e Meio Ambiente - 
Funcional: Limpeza do Ribeirão Marambaia - Ficha: 584 – Dotação: 
0214.20.606.0014.2.066 33.90.39.00 – Fonte: 2500 – Saldo: R$ 
54.165,00 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-09-20T16:39:11-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




